
WZ 02Z032440 W  369 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 34 Erscheinungstermin: Freitag, 27.08.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 35 Erscheinungstermin: Freitag, 03.09.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 33 

Ausgegeben und versendet 
am 20. August 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

224. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 31. August 2021 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat August 2021 371 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

225. Prüfungskommission beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung; Prüfung für den Jagdschutzdienst 

(Aufsichtsjägerprüfung-Wiederholung) 371 

226. Auftragsbekanntmachung (Wanderausstellung Klimaversum) 372 

227. Auftragsbekanntmachung (B67 GRW Wildon HR1_Teil 1) 372 

228. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B20 Sanierung Seeberg Nord 1. Teil – Straßenbauarbeiten) 373 

229. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B24 Sanierung Siebenbrunn – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 373 

230. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B24 Sanierung Lärchengraben – Straßenbauarbeiten) 373 

231. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B54 Deckschichtsanierung von KVA Billa bis KVA Ringbar + Kreis – 

Straßenbauarbeiten) 374 

232. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B70 UHS Grillweg – Straßenbauarbeiten) 374 

233. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B95 Sanierung Teilabschnitte B95 –  Straßenbauarbeiten) 374 

234. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B115 Böschungsfußsicherung Waldbachbrücke – Damm-

bauarbeiten) 375 

235. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L102 Sanierung Veitsch – Pretal – Straßenbauarbeiten) 375 

236. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L217 Sanierung Trautmannsdorfberg – Straßenbauarbeiten) 375 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


370 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021  

 

237. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L502 San. Steinerbrücke – Buckelhube – Straßen- und Kunst- 

bautenarbeiten) 376 

238. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L657 San. Lemsitz – Greisdorf – Straßenbauarbeiten) 376 

239. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L714 Sanierung Kraftwerk – Straßenbauarbeiten) 376 

240. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L723 San. Stützmauer 72122 – Betonbau- und Mauerungs- 

arbeiten) 377 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Murau; Festsetzung von Vormerkzeichen für Fahrzeuge mit besonderer Verwendungs- 

bestimmung; Verordnung 377 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Dr. med. univ. Karin Semmler, Ansuchen um Bewilligung zur 

Führung einer ärztlichen Hausapotheke in 8234 Rohrbach a. d. Lafnitz, Untere Hauptstraße 22a; Kundmachung 378 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärztin/Primararzt  

an der Abteilung für Innere Medizin und Pneumologie am LKH Hochsteiermark, Standort Leoben) 378 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021 371 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 224 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 31. August 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat August 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat August 2021 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro Kilogramm 

Lebendgewicht mit € 1,38 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A10 Land- und Forstwirtschaft 

Nr. 225 

ABT10-19096/2021 12. August 2021 

Prüfungskommission beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Prüfung für den Jagdschutzdienst  

(Aufsichtsjägerprüfung-Wiederholung) 

Gemäß § 1 der Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung über die Durchführung der Prüfung für den 

Jagdschutzdienst haben sich die Prüfungswerber schriftlich um die Zulassung zur Prüfung zu bewerben. 

Gemäß § 34 Abs. 8 des Steiermärkischen Jagdgesetzes werden zur Prüfung nur Personen zugelassen, die die 

Pächterfähigkeit (Jagdkartenbesitz durch 5 abgelaufene Jagdjahre) besitzen. 

Das Ansuchen ist bis zum 1. Oktober 2021 beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 10 Land- und 

Forstwirtschaft, Ragnitzstraße 193, 8047 Graz, einzubringen. Verspätet eingelangte Gesuche können für die ab 

27. Oktober 2021 stattfindende Wiederholungsprüfung nicht berücksichtigt werden. 

Die Einladung zur Aufsichtsjäger-Wiederholungsprüfung ergeht mit gesonderter Verständigung. Dieser wird ein 

Zahlschein in Höhe von € 148,00 (Prüfungs- und Stempelgebühr) beigelegt und ist der Nachweis über die Einzahlung zur 

Prüfung mitzubringen. 

Die Vorsitzende der Prüfungskommission: 

S a g r i s  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



372 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021  

 

A15 Energie, Wohnbau, Technik 

Nr. 226 

ABT15 18. August 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 15 Energie, Wohnbau, Technik – Klimaschutzkoordination, Landhausgasse 7, 

8010 Graz, E-Mail: abteilung15@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110094  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/110094  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Wanderausstellung Klimaversum  

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Organisation und Betreuung der Wanderausstellung KLIMAVERSUM 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 8. September 2021, 12.00 Uhr 

Dokument-ID: 110094-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 227 

ABT16-205113/2021-10 13. August 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/109871  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/109871  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B67 GRW Wildon HR1_Teil 1 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B67 GRW Wildon HR 1_Teil 1; Straßenbauarbeiten; km 75,591 – km 75,877 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 2. September 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 109871-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung15@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110094
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/110094
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/110094
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/109871
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/109871
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/109871


 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021 373 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 228 

ABT16-161695/2020-7 16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B20 Sanierung Seeberg Nord 1. Teil – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 109958-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 229 

ABT16-171613/2021-5  16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B24 Sanierung Siebenbrunn – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 109955-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 230 

ABT16-194678/2021-1 18. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B24 Sanierung Lärchengraben – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Swietelsky Bau GmbH  

Dokument-ID: 110017-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



374 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 231 

ABT16-132350/2021-2 16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B54 Deckschichtsanierung von KVA Billa bis KVA Ringbar + Kreis – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Bau-

gesellschaft m.b.H. 

Dokument-ID: 109941-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 232 

ABT16-15822/2017-52 16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B70 UHS Grillweg – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH – 

Tiefbau 

Dokument-ID: 109937-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 233 

ABT16-195326/2021-3 17. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B95 Sanierung Teilabschnitte B95 – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 109999-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021 375 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 234 

ABT16-80049/2021-31 16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B115 Böschungsfußsicherung Waldbachbrücke – Dammbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Gebrüder Haider 

Bauunternehmung GmbH 

Dokument-ID: 109953-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 235 

ABT16-171526/2021-5 16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L102 Sanierung Veitsch – Pretal – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 109945-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 236 

ABT16-168417/2021-2 16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L217 Sanierung Trautmannsdorfberg – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher 

Baugesellschaft m.b.H. 

Dokument-ID: 109948-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



376 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 237 

ABT16-12844/2017-101 17. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L502 San. Steinerbrücke – Buckelhube – Straßen- und Kunstbautenarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH 

Dokument-ID: 109997-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 238 

ABT16-203902/2020-7 16. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L657 San. Lemsitz – Greisdorf – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde:  Kostmann 

Bau G.m.b.H. 

Dokument-ID: 109942-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 239 

ABT16-168385/2021-1 18. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L714 Sanierung Kraftwerk – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Swietelsky Bau GmbH 

Dokument-ID: 110013-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021 377 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 240 

ABT16-186143/2021-3 18. August 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L723 San. Stützmauer 72122 – Betonbau- und Mauerungsarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 110020-00 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Murau 

11.1 Mu-1/2021 6. August 2021 

Festsetzung von Vormerkzeichen für Fahrzeuge mit besonderer Verwendungsbestimmung; Verordnung 

Aufgrund des § 48 Abs. 5 KFG, BGBl. Nr. 267/1967 in der Fassung vom BGBl. I Nr. 169/2020, wird verordnet:  

§ 1 

Personenkraftwagen, die gemäß § 3 Abs. 1 Z. 3 GelverkG zur Verwendung des Personenbeförderungsgewerbes mit 

PKW-Taxi bestimmt sind, ist für den Zuständigkeitsbereich der Bezirkshauptmannschaft Murau die Verwendung des 

Vormerkzeichens MU-100TX bis Mu-999TX vorbehalten. 

§ 2 

(1) Personenkraftwagen gemäß § 1, die vor dem 1. Jänner 2021 als Mietwagen unter der Verwendungsbestimmung 29 

zugelassen sind und ab 1. Jänner 2021 unter die Verwendungsbestimmung 25 fallen, dürfen die Verwendungs-

bestimmung 29 nur mehr bis zum 31. August 2021 führen. Ab 1. September 2021 haben alle Fahrzeuge, die zur 

Verwendung im Rahmen des Taxigewerbes bestimmt sind, die Verwendungsbestimmung 25 und das Kennzeichen „TX“ 

zu führen.  

(2) Bei Verwendungsänderung des Kraftfahrzeuges sowie bei Zurücklegung, Erlöschen oder Entziehung der 

Gewerbeberechtigung für das in § 1 bestimmte Gewerbe ist innerhalb einer Woche eine Änderung des Kennzeichens 

zu beantragen, sofern eine Abmeldung des Kraftfahrzeuges nicht erfolgt ist.  

(3) Von den Bestimmungen des § 2 Abs. 1 und 2 sind jene Kraftfahrzeuge ausgenommen, denen ein Wunschkennzeichen 

(§ 48a KFG) zugewiesen ist, bis das Recht auf Führung eines Wunschkennzeichens erlischt. 

§ 3 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2021 in Kraft.  

(2) Alle Verordnungen vor dem 31. Dezember 2020 auf Grund des § 48 Abs. 5 KFG für Fahrzeuge, die zur Verwendung 

im Rahmen des Taxigewerbes oder zur Verwendung für entgeltliche Personenbeförderung im Rahmen des 

Mietwagengewerbes bestimmt sind, erlassen wurden, werden mit Inkrafttreten der gegenständlichen Verordnung 

aufgehoben.  

Die Bezirkshauptmannstellvertreterin: 

B e r n e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



378 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021  

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-246003/2021-3 17. August 2021 

Dr. med. univ. Karin Semmler, Ansuchen um Bewilligung zur Führung einer ärztlichen Hausapotheke 

in 8234 Rohrbach a. d. Lafnitz, Untere Hauptstraße 22a; Kundmachung 

Frau Dr. med. univ. Karin Semmler, Ärztin für Allgemeinmedizin, hat um die Bewilligung einer ärztlichen Hausapotheke 

an ihrem Berufssitz in 8234 Rohrbach a. d. Lafnitz, Untere Hauptstraße 22a, angesucht.  

Nach Maßgabe der §§ 48 und 53 des Apothekengesetzes können die Inhaber von öffentlichen Apotheken ihre etwaigen 

Einsprüche gegen die Errichtung binnen 6 Wochen vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer 

Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ an gerechnet bei der Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld mündlich 

oder schriftlich einbringen. Später einlangende Einsprüche werden nicht mehr berücksichtigt. 91/2021 

Der Bezirkshauptmann: 

 i.V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r   

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

20. August 2021 

Stellenausschreibung 

Als Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltenges.m.b.H. (KAGes) suchen wir aktuell eine/einen: 

Primarärztin/Primararzt an der Abteilung für Innere Medizin und Pneumologie am LKH Hochsteiermark, Standort 

Leoben 

Das Landeskrankenhaus Hochsteiermark ist eines unserer größten Häuser. In Form eines Krankenhausverbundes mit 

Standorten in Leoben, Bruck an der Mur und (ab 1. Jänner 2022) Mürzzuschlag wird die Versorgung von ca. 350.000 

Einwohnerinnen/Einwohnern im Norden der Steiermark übernommen. Für diese verantwortungsvolle Aufgabe setzt die 

Steiermärkische KAGes im LKH Hochsteiermark auf Schwerpunktversorgung mit umfassender medizinisch-pflegerischer 

Leistungserbringung und modernen Management- und Organisationsformen, denn wir wollen täglich besser werden. 

Die Besetzung der Stelle soll mit 1. Jänner 2022 erfolgen. 

Sie bringen für diese verantwortungsvolle Position folgende fachliche und persönliche Voraussetzungen mit: 

 Als Fachärztin/Facharzt für Innere Medizin und Pneumologie haben Sie bereits mehrjährige Berufserfahrung, 

gegebenenfalls auch in einem peripheren LKH, erworben. 

 Sie interessieren sich für Management und Unternehmensführung und haben bereits einen Managementlehrgang 

für Ärztliche Führungskräfte abgeschlossen oder sind bereit, diesen längstens innerhalb von 2 Jahren ab Bestellung 

zur Primarärztin/zum Primararzt zu absolvieren. 

 Die Organisation und betriebswirtschaftliche Führung einer Abteilung sind Ihnen nicht fremd und eine 

Weiterentwicklung der organisatorischen Abläufe und Prozesse ist Ihnen wichtig. Neue Organisationsformen finden 

Sie interessant und Sie scheuen sich nicht, diese auch mit Ihrem Team auszuprobieren und zu evaluieren. 

 Sie sind sich Ihrer Vorbildfunktion bewusst und leben einen respektvoll klaren Kommunikationsstil. Auch 

Kolleginnen/Kollegen anderer Berufsgruppen in Abstimmungen einzubinden und Betroffene zu beteiligen ist für Sie 

selbstverständlich. 

 Interdisziplinäre und regionale Zusammenarbeit ist Ihnen ein persönliches Anliegen und Sie bauen tragfähige 

Beziehungen und Netzwerke auch außerhalb Ihrer Abteilung auf. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021 379 

 

Wünschenswert: 

 Idealerweise haben Sie bereits Führung übernommen und z.B. Erfahrungen in der Leitung von Teams und/oder 

Projekten gesammelt. 

Unser Angebot: 

 Übernehmen Sie Verantwortung und gestalten Sie dieses vielseitige Aufgabengebiet der Abteilung für Innere 

Medizin und Pneumologie in einem modernen Arbeitsumfeld mit. 

 Ihr Entgelt für diese Position als Vertragsbedienstete/Vertragsbediensteter des Landes Steiermark beträgt 

mindestens € 8.937,50 zuzüglich Sondergebühren und Zulagen (SIa Schema). 

 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung sind Teil unseres Angebots. Rahmenbedingungen, die ständiges Lernen 

fördern, sind für uns essenziell, denn nur so bleiben wir am Puls der Zeit. 

Die näheren Details zum Leistungsspektrum der Abteilung, Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen 

entnehmen Sie bitte dem Langtext der Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer 

Homepage: www.kages.at 

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung. Bitte übermitteln Sie uns Ihre Bewerbungsunterlagen bis spätestens 

17. September 2021 ausschließlich über unsere Homepage über das Karriereportal der KAGes. 92/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.kages.at/


380 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 20. August 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-08-18T14:28:41+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 18.08.2021




